
Oggetto:   incarico per la redazione del progetto preliminare,  definitivo ed esecutivo  degli
interventi finanziati da Regione Lombardia con DGR XI/3479 del 05/08/2020 per il Presidio
Ospedaliero di Lissone mediante convenzione "ARIA_2020_143-1 Servizi di Progettazione e
verifiche progetti".

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Fert Alvino 
Responsabile del procedimento: Massimiliano Mastroianni 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   incarico per la redazione del progetto preliminare,  definitivo ed esecutivo  degli
interventi finanziati da Regione Lombardia con DGR XI/3479 del 05/08/2020 per il Presidio
Ospedaliero di Lissone mediante convenzione "ARIA_2020_143-1 Servizi di Progettazione e
verifiche progetti".

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021: 

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

RICHIAMATA la Delibera n. 126 del 21/02/2023 recante “nomina del RUP ed approvazione del
Documento Preliminare alla Progettazione, del quadro economico e delle modalità di attuazione
degli  interventi  finanziati  dalla  DGR  XI/3479  del  05/08/2020  per  il  Presidio  Ospedaliero  di
Lissone”.

RICHIAMATA la Delibera n. 493 del 13/06/2023 recante “approvazione del progetto esecutivo e
modalità di affidamento degli interventi finanziati da Regione Lombardia con DGR XI/3479 del
05/08/2020 per il Presidio Ospedaliero di Lissone”.

RICHIAMATA la convenzione denominata accordo quadro “ARIA_2020_143.1 - Lotto 3” con la
quale ASST Brianza ha attivato i professionisti per lo sviluppo della progettazione degli interventi
previsti dal Documento Preliminare alla Progettazione oltre alle attività di verifica di vulnerabilità
sismica del Presidio;

RICHIAMATO l’ordine di fornitura Neca 167308497 del 30/03/2023 con il quale ASST Brianza
ha affidato la progettazione degli interventi previsti dal Documento Preliminare alla Progettazione
al  raggruppamento  RTI  MYTHOS  SCARL per  un  importo  di  €  124.808,00  oltre  contributo
previdenziale e iva al netto dello sconto del 39%;

PRESO ATTO della bozza del contratto applicativo della convenzione in fase di sottoscrizione con
i professionisti incaricati;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VISTA la proposta n. 413/2023 del Dirigente della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, con valore di
attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del
presente procedimento; 

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

1. di confermare l’affidamento della progettazione mediante convenzione ARIA “AQ Servizi
di progettazione e verifiche progetti ARIA_2020_143.1 - Lotto 3” al raggruppamento RTI
MYTHOS;

2. di confermare l’ordine di fornitura n. 167308497 del 30/03/2023 con il quale ASST Brianza
ha  affidato  la  progettazione  degli  interventi  previsti  dal  Documento  Preliminare  alla
Progettazione al raggruppamento RTI MYTHOS SCARL per un importo di € 124.808,00
oltre contributo previdenziale e iva al netto dello sconto del 39%; 

3. di confermare che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda per
un importo complessivo pari ad € 158.356,39 (compreso contributo previdenziale 4% e iva
22%), come indicato nella seguente tabella;

Bil. Ser. Conto Descr. DGR/DCR 2023
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR 2010852LIS € 158.356,39

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Massimiliano Mastroianni 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-08-16T12:01:25+0200
	SARA DE TRANE db161c78f0eb9eafcfe67d82cb52706bda05b9ea


		2023-08-16T12:01:39+0200
	protocollo




